
 

Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 

Žitná 25, 115 67  Praha 1 

Česká republika  
 

 

 

Směrnice č. 4/2016 

Program „Eduard Čech Distinguished Visitor“ 

 

Na návrh Rady Matematického ústavu AV ČR se zřizuje program s cílem přivádět do ústavu na delší 
pracovní pobyty vynikající zahraniční matematiky, kteří významně přispějí k posilování tvůrčího prostředí 
v ústavu. Očekává se, že tito odborníci budou mít sérii alespoň tří přednášek pro matematickou veřejnost 
a v rámci svého pobytu podstatným způsobem rozvinou vědeckou spolupráci s pracovníky MÚ. 

Program se řídí následujícími pravidly: 

1. Délka pobytu je typicky 3 měsíce během akademického roku s tím, že tuto dobu lze v odůvodně-
ných případech zkrátit nebo rozdělit mezi více pozvaných odborníků. Pobyt pozvaného odborníka 
by však neměl být kratší než 1 měsíc. 

2. Pozice pozvaného odborníka se nazývá Eduard Čech Distinguished Visitor. 

3. V rozpočtu MÚ bude pro program vyčleněno 300 tis. Kč ročně. Tyto prostředky budou určeny pro 
mzdu pozvaného odborníka ve výši 100 tis. Kč měsíčně včetně zákonných odvodů.  

4. Jeden z pozvaných odborníků v daném roce bude zpravidla vybrán k výroční čechovské před-
nášce. 

5. Návrhy na pozvané odborníky podávají řediteli vedoucí oddělení, členové Rady MÚ a členové 
Mezinárodního poradního sboru. Uzávěrka návrhů pro období dalšího akademického roku (září až 
srpen) je 31. března. 

6. O výběru pozvaných odborníků rozhodne ředitel po konzultaci s předsedou Rady MÚ. 

V Praze 20. září 2016  

 
  RNDr. Jiří Rákosník, CSc.  
  ředitel 


